ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TNMT Kon Plông, ngày       tháng      năm 2023

Về việc triển khai thực hiện Công

văn số 3540/UBND-NNTN ngày

17 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

    - Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

    - Các Chủ đầu tư dự án trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 3540/UBND-NNTN ngày 17 tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác quản lý nhà

nước về lĩnh vực đất đai trong quá trình triển khai thực hiện các dự án.

Trên cơ sở đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

286/CV-TNMT ngày 23 tháng 10 năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

 1. Các phòng ban chuyên môn thuộc huyện, Uỷ ban nhân dân các xã, thị

trấn và các đơn vị Chủ đầu tư các dự án triển khai thực hiện nghiêm các hồ sơ,

thủ tục pháp lý về đất đai theo đúng quy định của pháp luật trong quá trình triển

khai thực hiện dự án; chỉ được sử dụng đất để thực hiện đầu tư xây dựng công

trình sau khi đã hoàn thành các hồ sơ pháp lý về lĩnh vực đất đai và các quy định

pháp luật khác có liên quan.

  2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với và các cơ

quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thường xuyên theo

dõi, kiểm tra, giám sát việc sử dụng đất của các đơn vị thực hiện các dự án trên

địa bàn; kịp thời phát hiện, xử lý các vi phạm theo thẩm quyền và theo đúng quy

định; trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện xem xét, giải

quyết.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện (p/h);

- Trang TTĐT huyện (đ/tin);

- Lưu: VTLT, TNMT,LĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

		2023-10-26T09:26:52+0700

		2023-10-26T11:03:29+0700

		2023-10-26T15:16:07+0700

		2023-10-26T15:16:07+0700

		2023-10-26T15:16:07+0700

		2023-10-26T15:16:07+0700